A§S0CnÇÁ0 PIBLÍCA 00§ iruildPo§
DA I{ICRORRECIACI DO I{EDIO RIO GRAI'IDE

PORTARIA N9 505 DE 20 DE OUTUBRO DE 2025.

"Abre ao orçamento do Consórcio AMEG,
crédito suplementar por superávit financeiro no
valor de RS 60.000,00 (sessenta mil reais) para

reforço de dotações orçamentárias consignadas
no orçamento".

o PRESTDENTE DO CONSóRCIO AMEG -ASSOCIAçÃO eÚAUCe

DOS MUNICíPIOS DA MTCRORREGÉO DO MÉDIO RIO GRANDE, no uso de suas

atribuições do Consórcio Público, resolve;

Art. 1e Fica aberto ao orçamento do Consórcio AMEG, crédito
suplementar por superávit financeiro de RS 60.000,00 (sessenta mil reais) para

reforço da seguinte dotação orçamentária:

1. - CONSORCIO AMEG

2O2O2O3.O4L22OOOL2.OO2 - MANUTENçÃO OnS ATIVIDADES DA SECRETARIA

EXECUTIVA _ VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOA CIVIL

Ficha 0019 /zsOL- 31901100000..............

2- CONSORCIO AMEG

.......Rs L5.000,00

2O2O2O4.O4L22OOOL2.OO6 - MANUTENçÃO OAS ATIVIDADES DO SETOR DE

rNSPEçÃO ANTMAL -VENCTMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha 0055 l25OL - 31901100000

3- CONSORCIO AMEG

...Rs 15.000,00

2O2O2O5.O4L22OOOL2.OO7 - M AN UTE N çÃO OnS ATrVr DAD ES DA CO NTRO LADO R lA

GERAL _ VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha 0065 / 25OL - 3 1901100000...............

4- CONSORCIO AMEG

Rs 10.000,00

2O2O2O6.O4L22OOO72.OO8 - MANUTENçÃO OnS ATTVTDADES DO DEPARTAMENTO

DE CONTABILIDADE - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS _ PESSOAL CIVIL

Ficha 0074 l25OL - 3 1901100000.................

5- CONSORCIO AMEG

Rs 10.ooo,00

2O2O2O7.O4722OOOL2.OO9 - MANUTENçÃO OAS ATTVIDADES DO DEPARTAMENTO

DE LrCrrAçÃO - VTTC|MENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha 0083125OL- 31901100000.......... ........RS 10.000,00

Leaiidro Pinto

d; A['1ÉG

i2.47101O

Êua Benedita d* §ilveira Maia, 3"44 * Sairra lardim Finheíros * Câp 379ü3-660 *
Telefone: {35} 3521-9544 * CNPJ: 35.61?.360100CI1-11 - Endereço eietrÓnico: ame§@am

5ítio Eletrônico: www.ameg.rng.gov.br - Redes Sociais: @consorcioameg

Página Lde2

AS§0CnÇÃ0 P-UBLTCA DoS MUr{rcÍP0S
DÀ MICRORR§GIAO DO lllEOIO RIO GRAI{DE

Art. 2e para atender as despesas do art. le, será utilizado recursos
do superávit do exercício anterior.

3e Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

ô de Morais
de São do Paraíso

Presidente da AM

Sl.liephane Silva Leandro Pinto

, Contadr:ra da A.MEG

cRCii\iG n' i2.4710iO

Sthep ndro Pinto

§ua &enedita da Silveira Maia, 144 * Sairro Jardim Finheiros - e fp 379ü3-66S * Passos/M§
TeleÍone; {35} 3521-9544 - tNPJ: 35.617.360/CI0üL-11- Êndereço eletrônica: ar*eg@ame6.o16.br

Sítío €letrônico : wlrvw.ameg. rng.gov. br - Redes Sociais : @consorcioarneg

Página 2 de 2

ASSOCIACAO PT]BLICA DOS MI]IUCIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO GRI
CONSORCIO AMEG
MINAS GERAIS
35.617.360t0001-11
PORTARTA N" 0000505/2025
Data2011012025

Fonte ValorFicha Código Descrição

250 10000000

I 5.000,00
00000 I 9 2020203.0 4 122000 12.002

31901 100000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVL

25010000000

15.000,00
0000055 202020 4.0 41 22000 t2.006

3 1901 100000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE INSPEÇÃO DE ORIGEM ANIMAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

25010000000

I 0.000,00
0000065 202020 5.0 4 122000 12.00'7

3 I 901 100000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADOR1A GERAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

25010000000

10.000,00
0000074 2020206.04 I 22000 12.008

3 1901 100000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇOES

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
25010000000

10.000,00
0000083 2020207 0 4 122000 12.009

3 1901 100000

60.000,00TOTAL:

iuperávit Financeiro: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais )

CRCMGN"

Plmej Sistm§ Integrados Contabilidade Públiu Elarônica [SJ Page I of I Plmej Sistemas Integradas Produções de Sofrware LTDA